Решение Совета народных депутатов города Коврова от 26.01.2011г. №22

Об утверждении Положения о разграничении полномочий, предоставленных органам местного самоуправления муниципального образования город Ковров в области регулирования тарифов и надбавок организаций жилищно-коммунального
комплекса и об определении порядка установления тарифов на услуги муниципальных предприятий и учреждений города Коврова

На основании Гражданского кодекса Российской Федерации, Жилищного   кодекса  Российской  Федерации,  Федерального  закона  от 06.10.2003
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления   в   Российской   Федерации»,   Федерального   закона   от 30.12.2003
№ 210-ФЗ «Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса», в соответствии со ст. ст. 7, 27 Устава муниципального   образования   город   Ковров   Владимирской   области, рассмотрев представление главы города Коврова от
14.01.2011г. №01-25/36, Совет народных депутатов города Коврова решил:

1. Утвердить Положение о разграничении полномочий, предоставленных органам местного самоуправления муниципального образования город Ковров в области регулирования тарифов и надбавок организаций жилищно-коммунального комплекса и об определении порядка установления тарифов на услуги муниципальных предприятий и учреждений города Коврова.

2. Считать утратившим силу решение Ковровского городского Совета народных депутатов от 27.09.2006 № 131 «О Порядке утверждения размера платы, цен (тарифов), льгот, надбавок на товары (услуги), устанавливаемых органами местного самоуправления муниципального образования город Ковров».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования.

Председатель Совета народных депутатов города Коврова  В.Т.Арсентьев

Глава муниципального образования город Ковров В.Р.Кауров

Приложение к решению Совета народных депутатов города Коврова от 26.01.2011г. №22
Положение о разграничении полномочий, предоставленных органам местного самоуправления муниципального образования город Ковров в области регулирования тарифов и надбавок организаций жилищно-коммунального комплекса и об определении порядка установления тарифов на услуги муниципальных предприятий и учреждений

города Коврова

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение разработано на основании Гражданского кодекса Российской Федерации, Жилищного кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 30.12.2004 № 210-ФЗ «Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса».

1.2. Настоящее Положение разработано в целях разграничения полномочий, предоставленных органам местного самоуправления муниципального образования город Ковров в области регулирования тарифов и надбавок организаций жилищно-коммунального комплекса и  определения порядка установления тарифов на услуги муниципальных предприятий и учреждений города Коврова.

2. Разграничение полномочий между органами местного самоуправления муниципального образования город Ковров в области регулирования тарифов и надбавок организаций жилищно-коммунального комплекса.

2.1. Размер платы за пользование жилым помещением (плата за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда устанавливается постановлением администрации города Коврова.

2.2. Размер платы за содержание и ремонт жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда и размер платы за содержание и ремонт жилого помещения для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, а также для пользователей и собственников нежилых помещений в таких многоквартирных домах, устанавливается постановлением администрации города Коврова.

2.3. При отсутствии программ комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования город Ковров технические задания по разработке инвестиционных программ по развитию систем коммунальной инфраструктуры и общественного транспорта города утверждаются решением Совета народных депутатов города Коврова .

2.4. Инвестиционные программы по развитию систем коммунальной инфраструктуры и общественного транспорта города утверждаются решением Совета народных депутатов города Коврова.

2.5.
Надбавки к цене (тарифу)  для потребителей устанавливаются решением Совета народных депутатов города Коврова.

2.6.
Надбавки к тарифам на товары и услуги организаций коммунального комплекса устанавливаются постановлением администрации города Коврова в соответствии с предельным индексом, установленным для муниципального образования город Ковров.

2.7. Тарифы на подключение к системам коммунальной инфраструктуры, тарифы организаций коммунального комплекса на подключение устанавливаются постановлением администрации города Коврова.

2.8. Система критериев, используемых для определения доступности для потребителей товаров и услуг организаций коммунального комплекса, устанавливается  постановлением администрации города Коврова.
3. Порядок установления тарифов на услуги муниципальных предприятий и учреждений города Коврова.

3.1. Установление тарифов на услуги производится на основании предложений муниципальных предприятий и учреждений города Коврова.

3.2. Предложения по утверждению тарифов на услуги муниципальных предприятий и учреждений рассматриваются на заседании муниципальной тарифной комиссии, состав которой утверждается распоряжением главы города Коврова.

3.3. Тарифы на услуги, оказываемые муниципальными предприятиями и учреждениями, устанавливаются постановлением администрации города Коврова, с учетом рекомендаций муниципальной тарифной комиссии города Коврова.

3.4.Льготы по оплате товаров, работ, услуг, производимых (оказываемых) муниципальными предприятиями и учреждениями города Коврова, устанавливаются решением Совета народных депутатов города Коврова.